

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Rekonstrukce ul. Jahnova - zelené parkování Mariánské Hory ze dne 28.07.2023 ev. č. S/0217/2023/OI

čl. I.

Smluvní strany

1. Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem: Přemyslovců 224/63, 709 36 Ostrava-Mariánské Hory
zastoupen: Mgr. Patrikem Hujdusem, LL.M. - starostou
IČO: 008 45 451, evidenční číslo 10
DIČ: CZ00845451
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 20028-1649321399/0800
Zmocněnec k jednání ve věcech technických: [REDACTED]
Tel.: [REDACTED]
Email: [REDACTED]
(dále jen „objednatel“)

2. MDS Ostrava s.r.o.

se sídlem: Spoju 835/2, 709 00 Ostrava
zastoupena: Michalem Kocurkem, jednatelem
IČO: 03459209
DIČ: CZ03459209
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 60153
bankovní spojení: MONETA MONEY BANK a.s.
číslo účtu: 215700493/0600
osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: [REDACTED]
Tel. / email: [REDACTED]
(dále jen „zhotovitel“)

čl. II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.07.2023 smlouvu o dílo ev. č. S/0217/2023/OI „Rekonstrukce ul. Jahnova - zelené parkování Mariánské Hory“ (dále jen „smlouva“).
2. Předmětem dodatku je změna vyvolaná skutečnou vyšší tloušťkou asfaltu stávající komunikace oprtoji předpokladu, zjištěním že podél obrub byl v minulosti zřízen jednořádek z kamenné/betonové přídlažby 200x200x250mm, který je nutné na skládce uložit jako beton (pod katalogovým číslem 170101). Rovněž beton okolo trub a stávajících UV je masivnější, ve větším objemu než byl předpoklad. Díky tomuto dochází ke snížení množství podkladu z drceného kameniva, které má být odstraněno. Dále byl doplněn chybějící materiál betonových šachet a 7 poklopů revizních šachet, hydrantových a ventilových vodovodních poklopů. Byly dodány a zabetonovány do patek 2 ks sloupků pro přemístěné svislé dopravního značení, původní sloupky byly krátké a zdeformované. Jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

čl. III Změna smlouvy

I. Čl. V bod 1. smlouvy se nahrazuje takto:

Cena část A	Cena bez DPH	DPH	Cena vč. DPH
Původní cena	5 412 163,83	1 136 554,40	6 548 718,23
Vícepráce ZL č. 1	25 143,61	5 280,16	30 423,77
Méněpráce ZL č. 1	-6 314,99	-1 326,15	-7 641,14
Vícepráce ZL č. 2	27 674,62	5 811,67	33 486,29
Cena dle dod. č. 1	5 458 667,07	1 146 320,08	6 604 987,15

Změnové listy č. 1 a č. 2 jsou přílohou Dodatku č. 1
Souhrnný rozpočet stavby je přílohou Dodatku č. 1

čl. IV Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany ve smyslu § 1728 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, souhlasí, že dodatek této smlouvy bude dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), registrován v registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra České republiky. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
3. Dodatek smlouvy bude podepsán elektronicky a smluvní strany budou mít k dispozici platný datový soubor s textem dodatku smlouvy elektronicky podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Přílohy:
Příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby
Příloha č. 2: Změnové listy č. 1 a č. 2

čl. V. Doložka

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na své 37. schůzi konané dne 02.04.2024 pod č. 0229/RMOB-MH/2226/37.

Změnový list

Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce ul. Jahnova - zelené parkování Mariánské Hor Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS - případně dotace): SO 101 N-komunikace a parkovací stání (neuznatelné položky)	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby: <div style="text-align: center; font-size: 1.2em; font-weight: bold;">ZL 01</div>		
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby	uzavřené dne:	26.07.2023	číslo smlouvy objednatele:	S/0217/2023/OI

Objednatel:	Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky, Se sídlem: Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 00845451 ev. č. 10
Zhotovitel:	MDS Ostrava s.r.o., Spojů 835/2, 708 00 Ostrava - Poruba

Gen.projektant (autorský dozor):	PROINK s.r.o., Starobělská 1133, 700 30 Ostrava-Jih - Ing. Lenka Ščupáková
Technický dozor stavebníka (TDS):	ARMIPADO spol. s r.o. Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, IČO 07026609

Přílohy: 1) Krycí list 2) Soupis položek 3) Fotodokumentace	<table style="width: 100%;"> <tr> <td style="text-align: right;">Počet paré:</td> <td>Příjemce :</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </table>	Počet paré:	Příjemce :	1 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	Příjemce :										
1 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	Projektant (autorský dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

<p>Popis: Navýšení kubatur u bouracích prací /Adekvátní ponížení výměr odkopávek podloží</p> <p>1) rozdílná(větší) tloušťka asfaltu stávající komunikace... VCP 2) větší objem betonu okolo stávající kanalizace a UV / betonová přídlažba pod asfaltovým povrchem...VCP 3) ponížení výměr u položky odstranění podkladu z kameniva drčeného...MNP</p> <p>Odůvodnění změny:</p> <p>1) Při bourání a odstraňování stávajícího povrchu asfaltové komunikace byla lokálně zjištěna rozdílná tloušťka asfaltu oproti předpokladu a položce smluvního rozpočtu. Dle položkového rozpočtu= tl. 5-10 cm. Zjištěný stav= tl. 10-14 cm. 2) Při zemních pracích, které následovaly po odstranění asfaltového povrchu komunikace bylo zjištěno, že podél obrub byl v minulosti zřízen jednořádek z kamenné/betonové přídlažby 200x200x250mm. Tento je nutné vytrhat a na skládce uložit jako beton (pod katalogovým číslem 170101). Rovněž beton okolo trub a stávajících UV je masivnější-ve větším objemu-než předpokládal smluvní rozpočet. 3) K položce č.1) je nutné adekvátně ponížit výměry-odkopanou tloušťku části podloží z drčeného kameniva. Tyto práce nemohl projektant, objednatel, ani zhotovitel před vlastní realizací předpokládat.</p>
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o..... - NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
6 314,99	0,37 %	25 143,61	1,48 %	31 458,60

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno	

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby - krycí list	Číslo paré:
---------------------------	-------------

Změnový list

Název a evidenční číslo stavby Rekonstrukce ul. Jahnova - zelené parkování Mariánské Hory Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS - případně dotace): SO 101 N-komunikace a parkovací stání (neuznatelné položky)	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS	Číslo změny stavby: ZL 02		
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby	uzavřené dne:	26.07.2023	číslo smlouvy objednatele:	S/0217/2023/01

Objednatel:	Statutární město Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky. Se sídlem: Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 00845451 ev. č. 10
Zhotovitel:	MDS Ostrava s.r.o., Spojů 835/2, 708 00 Ostrava - Poruba

Gen.projektant (autorský dozor):	PROINK s.r.o., Starobělská 1133, 700 30 Ostrava-Jih - Ing. Lenka Ščupáková
Technický dozor stavebníka (TDS):	ARMIPADO spol. s r.o. Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice, IČO 0/026609

Přílohy 1) Krycí list 2) Soupis položek 3) Fotodokumentace	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>Počet paré.</th> <th>Příjemce</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 x</td> <td>Objednatel</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>TDS</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>Zhotovitel</td> </tr> <tr> <td>1 x</td> <td>Projektant (autorský dozor)</td> </tr> </tbody> </table>	Počet paré.	Příjemce	1 x	Objednatel	1 x	TDS	1 x	Zhotovitel	1 x	Projektant (autorský dozor)
Počet paré.	Příjemce										
1 x	Objednatel										
1 x	TDS										
1 x	Zhotovitel										
1 x	Projektant (autorský dozor)										

Popis a zdůvodnění změny:

Popis: **Navýšení počtu upravovaných poklopů RŠ /Navýšení počtu dodaných sloupků DZ**
 1) rozdílné(větší) množství výškové upravovaných vodovodních,kanalizačních a elektro poklopů VCP
 2) větší množství dodaných sloupků DZ vč. osazení do patek a betonáže VCP

Odůvodnění změny:
 1) Při dokončovacích pracích bylo ve skutečnosti navíc výškově upraveno 7ks poklopu oproti původnímu rozpočtu. Vzhledem ke stavu na stavbě bylo nutné dodat i chybějící materiály betonových šachet a poklopů RŠ, hydrantových a ventilových vodovodních poklopů. Jedná se o VCP nad rámec smluvního rozpočtu.
 2) Při osazování svislého DZ byly ve dvou případech u přemísťovaných původních značek zjištěny krátké a zdeformované sloupky. Tyto byly dodány nové(delší) vč. jejich zabetonování do patek. Jedná se o VCP nad rámec smluvního rozpočtu.

Poklopy šachet-vodovodních přípojek a rozvodů T-Mobile+Cetin- vznikly v období mezi tvorbou PD a vlastní realizací (popř. v jejím průběhu). Tyto i ostatní oceněné práce tudíž nemohl projektant, objednatel, ani zhotovitel předpokládat.

časový vliv na plnění SoD: **-MÁ VLIV--prodloužení-doby-plnění-o- / NEMÁ VLIV**

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00 %	27 674,62	1,63 %	27 674,62

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno	
TDS	souhlasím / nesouhlasím	jméno	
Zhotovitel	souhlasím / nesouhlasím	jméno	
Objednatel	souhlasím / nesouhlasím	jméno	

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy které zdůvodňují oprávněnost změnového listu včetně "Rozpis ocenění změn položek"

Změna stavby - krycí list	Číslo paré
---------------------------	------------

REKAPITULACE STAVBY

Kód: CN2023155

Stavba: Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 4. 12. 2023

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů 18 828,62
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 18 828,62

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	18 828,62	3 954,01
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 22 782,63

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CN2023155

Stavba: Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Místo: Datum: 4. 12. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	18 828,62	22 782,63
01	vícepráce obj. 101 komunikace	25 143,61	30 423,77
02	méněpráce obj. č. 101 komunikace	-6 314,99	-7 641,14
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		18 828,62	22 782,63

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Objekt:

01 - vícepráce obj. 101 komunikace

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

4. 12. 2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	25 143,61
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	25 143,61

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	25 143,61	21,00%	5 280,16
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH v CZK **30 423,77**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Objekt:

01 - vícepráce obj. 101 komunikace

Místo:

Datum: 4. 12. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací	25 143,61
HSV - Práce a dodávky HSV	25 143,61
1 - Zemní práce	25 143,61
11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce	25 143,61
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	25 143,61

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Objekt:

01 - vícepráce obj. 101 komunikace

Místo:

Datum: 4. 12. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							25 143,61
D		HSV	Práce a dodávky HSV				25 143,61
D		1	Zemní práce				25 143,61
D		11	Zemní práce - přípravné a přidružené práce				25 143,61
2	K	113107181	Odstranění podkladu živичného tl do 50 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	132,653	43,20	5 730,61
	P		<i>Poznámka k položce: 100% URS 48,-Kč/m2</i>				
3	K	113107332	Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl do 50 m2	m2	25,600	420,00	10 752,00
	P		<i>Poznámka k položce: položka SOD</i>				
4	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sykových materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	29,000	100,00	2 900,00
	P		<i>Poznámka k položce: dle SOD</i>				
5	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	261,000	6,00	1 566,00
	P		<i>Poznámka k položce: dle SOD</i>				
6	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	16,000	120,00	1 920,00
	P		<i>Poznámka k položce: dle SOD</i>				
7	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asphaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	13,000	175,00	2 275,00
	P		<i>Poznámka k položce: dle SOD</i>				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Objekt:

02 - méněpráce obj. č. 101 komunikace

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

4. 12. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtu	-6 314,99
Ostatní náklady	0,00
Cena bez DPH	-6 314,99

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-6 314,99	21,00%	-1 326,15
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH v CZK **-7 641,14**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Objekt:

02 - méněpráce obj. č. 101 komunikace

Místo:

Datum: 4. 12. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady ze soupisu prací	-6 314,99
HSV - Práce a dodávky HSV	-6 314,99
1 - Zemní práce	-6 314,99
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	-6 314,99

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce ul. Jahnova, zelené parkování Mariánské Hory

Objekt:

02 - méněpráce obj. č. 101 komunikace

Místo:

Datum: 4. 12. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-6 314,99
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-6 314,99
D	1		Zemní práce				-6 314,99
1	K	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	-55,171	35,00	-1 930,99
2	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	-16,000	100,00	-1 600,00
P			<i>Poznámka k položce: dle SOD</i>				
3	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-144,000	6,00	-864,00
P			<i>Poznámka k položce: dle SOD</i>				
4	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-16,000	120,00	-1 920,00

